
Nunez Urbano Briones
14.03 kW 2 de Enero de 2025

GDMTO 414051004344

1,846 kWh $ 6,163

23 1,841 kWh $768

87.54 % MES $ 5,395

$73,956.00 MXN $9,212.00 MXN $64,743.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 610 W 23 64.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 2 2 de Enero de 2025 17 de Enero de 2025

# 20250099

Nunez Urbano Briones  

23 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Desmontaje de subestación

1 Arreglo electrico monofasico 220V

1 Centro de carga 24 posiciones SQ-D

Subtotal $ 255,000.00

TOTAL (MXN) $ 255,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE. 
Extras:
Servicio de desmontaje de subestación, cambio de tarifa de media tensión a baja tensión, arreglo eléctrico monofasico
220V y centro de carga 24 posiciones SQ-D.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 73,956.00 $ 9,212.00 $ 0.00 $ 64,743.00 $ 64,743.00 $ -190,257.00

2 $ 76,174.68 $ 9,488.36 $ 0.00 $ 66,685.29 $ 66,685.29 $ -123,571.71

3 $ 78,459.92 $ 9,773.01 $ 0.00 $ 68,685.85 $ 68,685.85 $ -54,885.86

4 $ 80,813.72 $ 10,066.20 $ 0.00 $ 70,746.42 $ 70,746.42 $ 15,860.56

5 $ 83,238.13 $ 10,368.19 $ 0.00 $ 72,868.82 $ 72,868.82 $ 88,729.38

6 $ 85,735.27 $ 10,679.23 $ 0.00 $ 75,054.88 $ 75,054.88 $ 163,784.26

7 $ 88,307.33 $ 10,999.61 $ 0.00 $ 77,306.53 $ 77,306.53 $ 241,090.79

8 $ 90,956.55 $ 11,329.60 $ 0.00 $ 79,625.72 $ 79,625.72 $ 320,716.51

9 $ 93,685.25 $ 11,669.49 $ 0.00 $ 82,014.50 $ 82,014.50 $ 402,731.01

10 $ 96,495.81 $ 12,019.57 $ 0.00 $ 84,474.93 $ 84,474.93 $ 487,205.94

11 $ 99,390.68 $ 12,380.16 $ 0.00 $ 87,009.18 $ 87,009.18 $ 574,215.12

12 $ 102,372.40 $ 12,751.56 $ 0.00 $ 89,619.45 $ 89,619.45 $ 663,834.57

13 $ 105,443.57 $ 13,134.11 $ 0.00 $ 92,308.04 $ 92,308.04 $ 756,142.61

14 $ 108,606.88 $ 13,528.13 $ 0.00 $ 95,077.28 $ 95,077.28 $ 851,219.89

15 $ 111,865.09 $ 13,933.98 $ 0.00 $ 97,929.60 $ 97,929.60 $ 949,149.48

16 $ 115,221.04 $ 14,352.00 $ 0.00 $ 100,867.48 $ 100,867.48 $ 1,050,016.97

17 $ 118,677.67 $ 14,782.56 $ 0.00 $ 103,893.51 $ 103,893.51 $ 1,153,910.48

18 $ 122,238.00 $ 15,226.03 $ 0.00 $ 107,010.31 $ 107,010.31 $ 1,260,920.79

19 $ 125,905.14 $ 15,682.81 $ 0.00 $ 110,220.62 $ 110,220.62 $ 1,371,141.41

20 $ 129,682.29 $ 16,153.30 $ 0.00 $ 113,527.24 $ 113,527.24 $ 1,484,668.66

21 $ 133,572.76 $ 16,637.90 $ 0.00 $ 116,933.06 $ 116,933.06 $ 1,601,601.72

22 $ 137,579.95 $ 17,137.03 $ 0.00 $ 120,441.05 $ 120,441.05 $ 1,722,042.77

23 $ 141,707.34 $ 17,651.14 $ 0.00 $ 124,054.28 $ 124,054.28 $ 1,846,097.05

24 $ 145,958.56 $ 18,180.68 $ 0.00 $ 127,775.91 $ 127,775.91 $ 1,973,872.96

25 $ 150,337.32 $ 18,726.10 $ 0.00 $ 131,609.19 $ 131,609.19 $ 2,105,482.15



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,791.7 1,811.9 2,073.0 2,058.0 2,153.4 2,177.9 2,133.3 2,103.1 1,733.9 1,949.1 1,779.3 1,805.1

Consumo actual 2,155.0 2,583.0 2,701.0 2,724.0 2,592.0 2,574.0 1,797.0 1,349.0 787.0 921.0 883.0 1,085.0


